
Nazwa wskaźnika 1.3.a Liczba mieszkań przypadających na 1000 ludności 
Cel Zrównoważonego 
Rozwoju Cel 1. Koniec z ubóstwem

Priorytet Poprawa sytuacji mieszkaniowej

Definicja wskaźnika Liczba mieszkań w przeliczeniu na 1000 ludności.
Jednostka prezentacji [–]
Dostępne wymiary ogółem

Wyjaśnienia
metodologiczne

Zgodnie z definicją, mieszkanie to lokal składający się z jednej lub kilku izb i 
pomieszczeń pomocniczych, przeznaczony na stały pobyt osób - wybudowany lub 
przebudowany do celów mieszkalnych; konstrukcyjnie wydzielony trwałymi ścianami w 
obrębie budynku, do którego to lokalu prowadzi niezależne wejście z klatki schodowej, 
ogólnego korytarza, wspólnej sieni bądź z ulicy, podwórza lub ogrodu.

Wskaźnik prezentujący zasoby mieszkaniowe wybranej jednostki terytorialnej. Niskie 
wartości wskaźnika oznaczają niedobór mieszkań, czego skutkiem mogą być problemy 
społeczne, np. ludzi młodych z usamodzielnieniem się. Wysokie wartości wskaźnika 
oznaczają nadmiar mieszkań, czego efektem mogą być trudności ekonomiczne, np. w 
utrzymaniu niewykorzystywanych zasobów. Na wartość wskaźnika mają również wpływ 
czynniki kulturowo-demograficzne, takie jak średnia liczba dzieci w rodzinie, przeciętny 
wiek oraz kulturowe nawyki wspólnego mieszkania wielopokoleniowych rodzin.

Dane dotyczące liczby mieszkań pochodzą ze spisów powszechnych oraz sprawozdań o 
zasobach mieszkaniowych, kosztach i przychodach utrzymania zasobów lokalowych 
oraz stawkach opłat wbudynkach z lokalami mieszkalnymi oraz ze sprawozdań o 
gospodarce mieszkaniowej i komunalnej gminy.

Źródło danych Główny Urząd Statystyczny
Częstotliwość
i dostępność danych Dane roczne; od 2010 r.

Uwagi

Wskaźniki odnoszące się do liczby i struktury ludności (płeć, grupy wieku) od 2010 do 
2019 roku włącznie, zostały przeliczone zgodnie z bilansem przygotowanym w oparciu o 
wyniki NSP 2011. Wskaźniki odnoszące się do liczby i struktury ludności (płeć, grupy 
wieku) od 2020 roku zostały przeliczone zgodnie z bilansem przygotowanym w oparciu o 
wyniki NSP 2021.

Data aktualizacji danych 30-07-2024

Data aktualizacji 
metadanych 30-07-2024

https://sdg.gov.pl/statistics_nat/1-3-a/
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